
DE 

cJ 
4 J_(jlJ/ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - SI-TP0I3f2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 26 de setembro 
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP013/2023, cujo objeto 
versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA  NO 
ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE 
PEREIROS - ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: 
hlips://www.novarussas.ce,g9v.br/licitacao.php e 
hips://licitacoes.tce.ce.ggv.br/.  

Nova Russas-CE, 05 de setembro de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TEMS  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
José Nilton A ragão Júnior 

Código IdentIficador:F47267FE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 06/09/2023. Edição 3288 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www. nova russas. ce gov.br  

AVISO DE UCITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: Sl-TP013/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 26 de setembro de 2023 às 09:00 horas. estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP013/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NO ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE PEREIROS - ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov. br/licitacao. php e https.//Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-
CE, 05 de setembro de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 06109/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP01312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo 

https-.//novarussas.ce.gov.br/lícitacaolista.php?ld=1O13.  

Nova Russas/Co, 6 de Setembro de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE  gr 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tei (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br -- • i. 

,. 
.I, D 

aUcitac$o Página(s) 1 de 1 

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaoiista  php'?id=1013 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°169 1 FORTALEZA, 06 DE SEftMl3R() DE 203 
1'> ' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas, torna público,qu  
no próximo dia 26 de setembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' SI-TP0I3/2023, cujo ubjc1 ''' (O 
versa sobre Construção de uma Praça no entorno da Igreja na Localidade de Pereiros - Zona Rural. nu Município de Nova Russas - CE. O editNU i'-" 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias Úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 015:01) às I4:0011 e ainda 
nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.npvarussas.cc.gov.br/licitaçao,php  e https:!/Iicitacoes.tce.ce.çov.br/. Nova Russas-CE. 05 de setembro de 2023. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*1* **S *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU O Pregoeiro do município de Senador Pompeu-CF, cm corisonúncia 
com os pedidos de Impugnação ao edital torna público para o conhecimento dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO fl  GM-PEO06/2023, 
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CF,, foi SUSPENSA, sem data, sendo sua retomada 
publicada nos mesmos meios, conforme dispõe o § 4" do art. 21 da lei n°8.666/93. Tal suspensão objetiva alterações no edital - José Iligo dos Reis Rocha 
- Pregoeiro do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 
N° 004/2023-TP. A Prefeitura Municipal de Aratuba/CE comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das 
empresas habilitadas do Processo de licitação TOMADA DE PREÇOS n' 004/2023-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SENDO: UMA NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO E UMA NA 
LOCALIDADE DE BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE será no dia 12/09/2023 às 14h00m1n nu sala da Comissão de Licitação na 
sede da Prefeitura Municipal. Aratuba/CE, 05 de Setembro de 2023. RAQUEL FERREIRA DE l'AlVA - Presidente da Comissão de Licitação. 

a., •** .,e 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO. AVISO DE LICITAÇÃO ~TOMADA DE PREÇO N° 008/2023 - TP. A 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, toma público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N°008/2023 - :11' 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MODERNIZAÇAO E A%iPI.IAÇA() 
DO CENTRO DE SAÚDE DILBERTO PRATA MOTA DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 

0 SAÚDE DE REDENÇÃO/CE, data remarcada da, ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOS f A, no dia 1409 2023. às 10:00hs. Redenç3o.'CE, 04 de 
SETEMBRO de 2023. Alexandre da Costa Roque - Pregoeiro. 

a.. a.. a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.09.05.0I-SPT - Tipo: Menor Preço - Global. 
Data Limite para Entrega dos Envelopes: 26 de setembro de 2023. às 09h00min, no Departamento de Gestão de licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto 
Lima (Rua 1)), n° 270 - Padre Romualdo . CaucaiaiCE. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a construção de banheiros e 
instalações sanitárias em Cemitérios do Município de Caucaia/Cc, por Meio da Secretaria de Património e Transporte. Cópia do Edital: Endereço acima, nos 
dias Úteis das 08h00min às 17h00min, ou pelo Sue: https://municipios-licitacocs.scc.cc.gov.br/. Mais iitt'ormações: cpI(pgm.caucaia.cc.gov.hr. Caucaia/ 
CE, 05 de setembro de 2023. Wagner Vieira Vidal. Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

a.. a.. a.. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipaporanga . Aviso de LicItação. Tomada de Preços N" 07/23/TP-DS. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 27 de setembro de 2023. às 0151t00min, nasala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2 - Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para criação e veiculação de spols em 
rádio, além de divulgação de matérias de interesse da Administração Municipal de Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993. obedecendo 
ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021 e conforme MP 1.167 de 31/03/2023. Modalidade: Torrada de Preços N° 07!23TP-DS. Ipaporanga/CE. 05 
de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPI.. 

••* a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 29/231PE-SS. O Pregoeiro da Licitação do 
Município de Ipaporanga, comunica as interessados que realizará no dia 22/09/2023, às 09h00min. através do sue "www.bnc.org.br", Pregão Eletrônico o" 
29/23/PE-SS, receberá propostas para a contratação de empresa especializada para realização de procedimentos médicos hospitalares diversos. conforme 
especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo Ido Edital, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo 
ao disposto no ali. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sitcs www.biic.org.br:  lmttps://lmcmtacoes.tce. 
cc.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 05 de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

0 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2023.08.02.1. cujo objeto 6 a contratação para prestação de serviços de Assessoria Técnica na Execuçào 
e Planejamento de Programas, Ações e Serviços da Política de Assistência Social, no que tange o fortalecimento do Sistema único de Assistência Social 
- SUAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim/CE. neste dia li de Setembro de 2023, às 14:00 (quatorze) 
horas, onde sá aberto o envelope contendo a proposta de preço do licitante habilitado. Maiores imifom'ntaçi'mes na sede da ('P1. no horário de 015:0() às 12:00 
horas ou pelo tel. (88) 35551772. Jardim/CE, OS de Setembro de 2023. Francisco Arqulmedes Soares 1.uccna - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de QuixadÁ - CPSMQ - Estrato de Publicação de Processo Seletivo - Edital N° 
001/2023.0 Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Quixadá-CE - CPSMQ no uso de suas atribuições legais, ciii obediência á Constituição Federal, 
tornam público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo, Edital n°001/2023. as inscrições acontecerão entre os dias 04 a 17 de setembro 
de 2023 e serão efetuadas diretamente no site www.eonsulpam.com.br, cujo Edital de regulamentação com empregos. salário e atribuições na integra está 
disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 e no e-mail contato@consulpans.com.br. Quixada-Ce, 04 de 
setembro de 2023. 

a.. •a* a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação. torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2023.09,04 0 I-TP. do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e acompanhamento de convênios. elaboração de prestação de Contas de Convênios e 
programas firmados com os Governos Estadual e Federal no âmbito das Secretarias Diversas do Município dc Jaguaruana - ci;, com data de abertura para o 
dia 22 de Setembro de 2023, às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404 SJN - Centro Jaguaruana. CF.. 
Jaguaruana..CE, 05 de Setembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comlssao d' Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 22 de setembro de 2023, às 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n"1L509.022023-TP, cujo objeto é a contratação 
de empresa para Pavimentação em pedra tosca de diversas ruas e diversas localidades do distrito de lagoa do 1ato no Município de Itatira. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 lis, no endereço da Preleitura na Rua Padre José 
Laurindo, 1249-Centro. Itatira - CE. 05 de setembro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de licitação. 

a.. ..s a.. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão torna público que no próximo dia 20 de setembro de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial N°08.014/2023. cujo objeto é a contrataçào de empresa para prestação dc sers iço de emissão de laudos por meio de telemedicina 
com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Novo Orient&Cc. O Edital encontra-Se a disposição nesta Prefeitura ou 
nos sites: www.tce.ce,gov.br  ou www.novooriente.ce.gov.br. Novo Oriente/CE, 06/09/2023. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da ("PL. 

1 

 45 
F'SC 

MISTO 
p_ - 

i'eç cvmm 



LII o. 
pJIh 
;hiP 
'II1 

1U 

Bfl! qi9  
1iII!! 

filil 

1flifl -Io 

wJ?' l%J p 
eu  1 

dljh 

hb 
1 1~  

llidhl 

id
! o  

ii
J 

e
 

O 
rv

ç

à 
p.
c
.
  
P
sf
l
nt
.ç
i
o
  
-n
  p
.n
 U6
a
  d
e  
3.
'
.
na
  
.
.
  
*
e
n
n
  1
o
a1
.
 

 
X

o
  
M
s
o
  
n
 

a
.
  k
e
n
.
  
0

.
.
,i
.s
.,
  .S

h
  é
 a
.
Ø
o
 

 
t
e
o

s é
t
ao
s
s
  1
24
*
-
C
e
nh
o

r
nd
er

$e
  d
a  
C
S
z
&o
  d
e  
L.
*
a
çk
t
  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
 
C
E
A
R
Á
 
P
W

EI
TU
R
A
  
~
~
D
l
 n
o
e
s
ç
A
o
  
A
t
$
0
 

D
E
  t
ic

rt
* f
lo
  

-
 
T
O
M
A
D
A
 
V
I
 
M

E
Ç
O
  P
4'
 
0
0*
12
0
23
  
-
 TP
.  
A
  C
an
f
ll
o
  d
e  
Li

at
e~
  
b
o
t
i
na
s
  n
a  
Ri
.a
  

Si
rt
us
  D
u .
w
&
  9
13
A
 
C
e
n
t
o
 "
M
p
2'
n
o
  a
os

  
ra
eq
en

a
d
o
  
o
  i
d
e
al
 d
.
  
T
O
M
A
D
A
 D
E
 

p
n
ç
o
 ie
 0
03
12
0
2
3
  
T
P
 ct
o
  o
bj
et

o  
é  
CO
N
T
R
A
T
A
ÇÃ
O
  
D
E
 
E
M
P
M
S
A
 E
I
P
E
C
I A
U
Z
A
D
A
 

E
M
 P
R
ES
T
A
Ç
)
 

D
E
 Q
*
V
Ç
O
S
 P
A
RA
  M
O
O
E
R
N
I
ZÀ
Ç
*
O
  
E
 A
M
P
L
I
A
QA
O
  D
o
  C
EN
t
R
O
  D
E 

1
*
1
3
0!
 D
IL
G
E
N
1
O
  P
RA
T
A
  
M
O
T
A
  
D
E
ST
E
  S
I
J
M
CI

PI
O.
  P
A
R
A
A
T
E
N
D
€
M
  A
S  
N
!
C
E
S
S
ID
A
D
*
*
  

D
A
 9
1
C
R
E
T
A
R
LA
  
D
A
  
s
*
Ô
D
*
  
D
e
 R
E
D
E
N
Ç
A
O
4
C
E
,
  
d
O
M
  
r
i.
n
w
c
ad
.
  
d
a
  
A
B
E
R
T
U
R
A
  

D
O
S
 
E
N
V
E
L
O
P
E
S
  
D
E
 
P
R
O
P
O
S
T
A
 
n
o
  0
0  

14
t9

12
02

3,
  
à
s
 

R
e
d
e
n
ol
ø.
C
E
,
  
0
4
  
d
e
  

:S
E T

E
M
B
R
O
  d
e  
20
23
.  
A1
q.
xa
qd
r.
 

 d
a  
Co
sl
s
R
o
ju
.
.
  P
, 0
90

14
r0
  Ao 

flhíiit! i1t
àíp 

9s 

es 
N 

a 
a 

si 
2 

1 

Ijn4tiIj '.9. ti 

• . 
11111.4w1  

1 ni 

11 SI 

e 
li 

It • 

IlIlilIlu. S s 

LO 

•Z, 

II. 

1 i n  §31  

a 

iii ; 
8 

ia t iã
M.
i!I 

1£451f112  
 

• 1-89' 8 

htiiflj 
9&. jli 

dhlh li, 
úII!1!jI 
r1sr.1J. 

- 

i1 s1 A a 

1; inlitili 

: 
11 

1! 
lI•€8O a gg XZ 
peir't 

& 

J*t!dliIftiJi;1Iil 
- - 1 - 

hjiitbih1g fl 3J1g;;rgIi'! 1 
gzs SEt. cfl •-: - P 

• 

'1 tjHifl 
1} 
II R J  1 

Id! 

P.UjI1jU 
'9 

. .T - Lgd*r 

•1 j •ci °  J$i 
o 

lftt41  iiiiliiii.i 
3 hflsJ 

d 2 

ç 


